令和 5 年 4 月 ２６日

保護者 様

長崎市立高城台小学校 校長

児童の通学について（お願い）

麗春の候 保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、

本校教育活動に対しましては、日頃から、温かいご支援・ご協力をいただき、感謝申し

上げます。

 さて、本校では日頃から児童に、指定された通学路を通り、安全を確認しながら登下

校するよう指導を行っております。ですが、時折、指定された通学路以外の道で通学

をしたり、寄り道をしたりするなど、指導とは異なった下校をする児童がおります。

 そこで、下記に通学時の注意点等を記しておきますので、ご家庭でも児童と一緒に

確認をされてください。どうぞよろしくお願いいたします。

記

１ 登下校時に注意すること

〇 登下校時は、指定された通学路を通ります。

〇 寄り道は、しません。

〇 交通ルールやマナーを守って通学します。

〇 スクールバスを利用する人は、停留所やバスの中で、運転手さんや他のお客さ

んの迷惑になる行為をせず、マナーを守って、安全に過ごします。

２ その他

〇 本校では、自家用車での送迎は、原則禁止です。（これについては、4 月 13 日

に配付した「自家用車での送迎による、学校周辺での駐車について（お願い）」を

ご確認ください。）

〇 下校指導が終了したら、すぐに帰宅します。

※1 学童クラブに通う人は、集合場所に急いで移動します。

※2 スクールバスを利用して下校する人は、発車時刻 10 分前まで、待機場所

（イングリッシュルーム）で、宿題や自主学習、読書をして静かに待機します。

※3 下校指導終了後、習い事や学校施設開放への参加、または保護者の都

合などで、学校に居残ることはできません。

 担当：教頭

TEL ８３８－７１９６